
 

Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

                                                                                                                                                                                                                                                          
Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
odbor životního prost ředí a zemědělství 
 
Datum:                       26.1.2015 
Jednací číslo: 4490/ZPZ/2014/ULK916 
Vyřizuje/linka: Ing. Dagmar Hyblerová/170 
E-mail: hyblerova.d@kr-ustecky.cz 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vliv ů na životní prost ředí a o zm ěně 
některých souvisejících zákon ů (zákon o posuzování vliv ů na životní prost ředí) ve 

znění pozd ějších p ředpis ů (dále jen zákon).  

Identifika ční údaje: 

Název: „Za řízení ke sb ěru, výkupu a využití autovrak ů – Bohemia scrap s.r.o.“ 

Charakter zám ěru:  

Záměrem je sběr, výkup a zpracování autovraků ve stávajícím areálu oznamovatele. 
Zpracovány budou zejména autovraky osobních a dodávkových automobilů. Stavební 
úpravy nebudou prováděny. Vozidla budou přijímána na sběrném místě v areálu a 
následně přemístěna na určené místo v hale (stávající přízemní montovaná hala o 
půdorysné velikosti 45 x 15 m) ke zpracování. Zpracování bude zahrnovat pouze 
odčerpání/vypouštění provozních kapalin. Jedná se o palivo, motorový a převodový olej, 
oleje z rozvodovky, oleje z hydrauliky, chladicí kapaliny, nemrznoucí směsi, brzdové 
kapaliny, náplně klimatizačního systému a další kapaliny. Následně bude autovrak umístěn 
na určené místo na venkovní ploše. Demontáž a separace jednotlivých částí autovraků ani 
rozřezání nebo lisování zbytků karoserií nebude prováněno. Vzniklé odpady budou předány 
oprávněným osobám k materiálovému, energetickému nebo jinému využití, popř. 
odstranění.  

Kapacita (rozsah) zám ěru: 

Do zařízení bude přijato maximálně 800 vozidel/rok (720 t při uvažované prům. hmotnosti 
autovraku 0,9 t). Při maximálním využití kapacity zařízení by byl příjem cca 16 autovraků 
týdně a odvoz odpadů na úrovni cca 8 kontejnerů nákladním automobilem za měsíc. 
Maximální počet uskladněných autovraků v hale je 15 ks a na venkovní ploše 50 ks.  

Umíst ění záměru:     

kraj: Ústecký 
obec:    Bohušovice nad Ohří 
k.ú.: Bohušovice nad Ohří 

Zahájení zám ěru: 

přepokládaný termín zahájení činnosti – leden 2015 

Oznamovatel:   Bohemia scrap s.r.o., Masarykova 128, 411 56 Bohušovice nad Ohří 

IČ: 03308120  

 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem strana 2 /4 
Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

Závěr:  

Záměr „Zařízení ke sběru, výkupu a využití autovraků – Bohemia scrap s.r.o.“ (ULK916) 
naplňuje dikci bodu 10.1 kategorie II přílohy č. 1 zákona „Zařízení ke skladování, úpravě nebo 
využívání nebezpečných odpadů; zařízení k fyzikálně – chemické úpravě, energetickému 
využívání nebo odstraňování ostatních odpadů“. Dle § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací 
řízení, jehož cílem bylo také zjištění, zda záměr bude mít významný vliv na životní prostředí a 
zda bude posuzován podle citovaného zákona.  

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 
dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr 

„Za řízení ke sb ěru, výkupu a využití autovrak ů – Bohemia scrap s.r.o.“ 

   nemá významný vliv na životní prostředí a nebude  posuzován podle citovaného 
zákona. 

V navazujících řízeních podle zvláštních předpisů požadujeme splnit následující 
požadavky, týkající se ochrany životního prostředí, které jsou výsledkem zjišťovacího 
řízení a které zahrne příslušný správní úřad do svého rozhodnutí; v opačném případě 
uvede důvody, pro které tak neučinil nebo učinil jen částečně (§10 odst. 4 a 5 zákona). 

Požadavky závěru zjišťovacího řízení: 

1. K žádosti o souhlas k provozování zařízení k nakládání s odpady dle § 14 odst. 1 
zákona č. 185/2001 Sb. předloží oznamovatel rovněž návrh havarijního plánu 
s obsahovými náležitostmi dle vyhl. č. 450/2005 Sb. 

2. Před zahájením provozu oznamovatel zpracuje povodňový plán dle § 71 odst. 4 
vodního zákona a předloží jej k potvrzení souladu s povodňovým plánem obce 
Městskému úřadu Bohušovice nad Ohří. 

3. Plochy, na nichž budou odčerpány provozní kapaliny, musí být provedeny jako 
nepropustné a odolné vůči působení odčerpávaných látek ve smyslu § 39 zákona 
č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších změn 
a doplňků. 

 

ODŮVODNĚNÍ 

 
S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění, charakteristiku předpokládaných vlivů 
záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s přihlédnutím ke všem připomínkám a 
zaslaným vyjádřením dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr nemá významný vliv na 
životní prostředí a nebude posuzován podle citovaného zákona.  

Ke zveřejněnému oznámení záměru se během zjišťovacího řízení vyjádřily následující 
dotčené územní samosprávné celky a dotčené správní úřady: 

 

Krajský ú řad Ústeckého kraje, odbor životního prost ředí a zemědělství 

Provozování zařízení bude projednáno v působnosti zdejšího odboru podle § 14 odst. 1 
zákona o odpadech. 

Další posuzování nepožadujeme. Do závěru zjišťovacího řízení doporučujeme zahrnout 
podmínku, že  



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem strana 3 /4 
Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

a) k žádosti o souhlas k provozování zařízení k nakládání s odpady dle § 14 odst. 1 zák. 
č. 185/2001 Sb. předloží oznamovatel rovněž návrh havarijního plánu s obsahovými 
náležitostmi dle vyhl. č. 450/2005 Sb., (i když zařízení jinak limitů rozhodných pro 
vznik povinnosti zpracovat havarijní plán nedosahuje), 

b) před zahájením provozu zpracuje povodňový plán dle § 71 odst. 4 vodního zákona a 
předloží jej k potvrzení souladu s povodňovým plánem obce Městskému úřadu 
Bohušovice nad Ohří. 

(zohledněno v požadavcích 1, 2) 

 

Rada Ústeckého kraje   

Rada Ústeckého kraje nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů za předpokladu 
zahrnutí a naplnění oprávněných podmínek dotčených orgánů státní správy.  

 

Město Bohušovice nad Oh ří 

Bez vyjádření. 

 

Městský ú řad Litom ěřice, odbor životního prost ředí 

Z hlediska lesního hospodářství, ochrany přírody a krajiny, odpadového hospodářství, 
ochrany ZPF, ochrany ovzduší a vodního hospodářství nemá námitek a nepožaduje provést 
posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění.  

 

Krajská hygienická stanice, územní pracovišt ě Litom ěřice 

Předložený záměr lze doporučit ke kladnému projednání.  

Z hlediska hlukové problematiky se nepředpokládá významná změna stávající akustické 
situace v zájmové lokalitě, jejíž reálná hlučnost nebyla v oznámení deklarována. Při 
zpracovávání autovraků bude používáno ruční nářadí, práce budou probíhat uvnitř 
demontážní haly pouze v denní době. Vlastní nakládka zpracovaných autovraků bude 
realizována max. 8x za měsíc (při plném využití kapacity) pomocí vysokozdvižného vozíku. 
Naložení jednoho kontejneru probíhá max. 20 minut. Minimalizace hluku bude rovněž řešena 
maximálním omezením chodu motoru při zavážení do prostoru zpracování. Dopravní hluk 
v důsledku realizace záměru bude nevýznamný. Četnost dopravy je předpokládaná při max. 
využití navržené kapacity na úrovni cca 16 aut týdně – příjem nebo přivážení autovraků.  

Z hlediska ovlivnění kvality ovzduší bude vliv záměru zanedbatelný a nevýznamný. Vytápění 
kanceláře bude zajištěno teplovzdušným agregátem. Při zpracování autovraků nebude 
docházet k zaznamenatelným emisím látek do ovzduší. 

S ohledem na výše citované není z hygienického hlediska požadováno zpracování 
dokumentace dle zákona č. 100/2001 Sb. v pozdějším znění. 

 

Česká inspekce životního prost ředí, Oblastní inspektorát Ústí nad Labem 

Z hlediska odpadového hospodářství nemá k oznámení záměru připomínky.  

Z hlediska ochrany vod upozorňuje, že plochy, na nichž budou odčerpány provozní kapaliny, 
musí být provedeny jako nepropustné a odolné vůči působení odčerpávaných látek ve smyslu 
§ 39 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem strana 4 /4 
Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

změn a doplňků. ČIŽP dále upozorňuje, že v případě překročení limitního množství 
umístěných závadných látek, musí být vypracován Plán opatření pro případ havárie dle vyhl. 
č. 450/2005 Sb., v platném znění. 

(zohledněno v požadavcích 1, 3) 

Po prostudování předloženého oznámení záměru ČIŽP konstatuje, že nemá k záměru další 
připomínky a nepožaduje jeho posouzení podle zákona č. 100/2001 Sb. 

 

POUČENÍ 

 
Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, a 
nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná povolení podle 
zvláštních předpisů. 

 

 

 

Ing. Radek Braum 
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
 
Rozdělovník:  
oznamovatel, dotčené správní úřady, dotčené územní samosprávné celky 


